

ישראל את התורה בקדושה הנפלאה זאת, ישמרו ויקיימו אותה לעולם ולעולמי עולמים".

ולפי דרכינו יש לומר, כי משה רבינו הוריד את חלק הנסתר שבתורה, ונתבאר כי תורת הקבלה ראוי ללומדה ביום שבת קודש כי היא בחינת עולם האצילות, לפיכך עיכב משה רבינו את מתן תורה ליום השבת.

ראש חודש כסלו:

א. כתב בספר ליקוטי צבי וז"ל: מובא ברש"י ישן (ירמיה טו) עה"פ "קראו צום" דהיינו בר"ח כסלו והוא יום שליחה כיום הכיפורים. וכל חטאים שאדם עובר מראש חודש ניסן עד תשרי מוחלין לו ביוה"כ כששב בתשובה, וכשאינו שב ממתינים מהושע"ר עד יום צום זה ראש חודש כסלו שהם מי יום כנגד מי יום של קבלת הלוחות והם ט' חודשים מניסן. עכ"ל.

ובילקוט מאורי אור כתב: פעם בראש חודש כסלו הקיץ המגיד הקדוש מטרשנוביל ואמר, שזה עתה היה בעולם העליון ושמע רעש גדול ושאל "מה יום מיומיים". וענו לו, שהיום ר"ח כסלו הוא בבחינת יוה"כ והוא יום מחילה שליחה וכפרה לישראל, כי בחנוכה גמר חתימה טובה וההארה מתחילה מראשית החודש.

ומובא בשם החתם סופר שהשבוע הראשון של חודש כסלו כולו בחינת יוה"כ, ובפרט שכסלו הוא בתפארת בחינת מעלת חודש סיון שניתנה בו תורה. ומובא במדרש שיום שמחת תורה היה צריך לחול ביום ו' כסלו אלא שהוקדם מפני הגשמים, ולכן צריך להרבות בו בתורה ולהיזהר מרכילות ולשון הרע וחשש איסור שכן כל עמל אדם לפיחו.

כתב רבי צדוק הכהן מלובלין שבחודש כסלו יכול כל אדם לקנות עולמו בשעה אחת אם אך יפנה לדברי תורה ואז יהיה לו ה' למבטח עוז כי ה' יהיה בכסלך וזהו כסלו – כיס לב. שימלא כל חסרונו שיהא לבו דבוק בתורת ה' בהתמדה.

לעומת זאת יצחק אבינו, כיון שנעקד על גבי המזבח זכה לעלות לעולם הבריאה, וכנגד חלק הדרש שבתורה ואות ה' ראשונה בשם הו"ה. וכך מצינו בספר עמק המלך (שער ז"ז, פרק י"א) שכתב: לפי שכל עולם הבריאה הוא בסוד יצחק, לפי שאמא מקננא בבריאה, שהוא סוד הה' גבורות בעצמם, הוא יצחק וכו'. ע"כ.

ולפי דרכינו נתבאר ברכת יצחק אבינו ליעקב: "הוה גביר לאחיך", כי ארבע אותיות הו"ה ב"ה הם כנגד ארבע עולמות אצילות בריאה יצירה עשייה. ויצחק אמר ליעקב 'הוה גביר', הנהו אותיות 'הוה' הם כנגד בריאה יצירה עשייה. כי עתה על ידי יעקב שהוא כנגד עולם היצירה, הושלם עשייה בריאה ויצירה.

ומשה רבינו הוא כנגד עולם האצילות אות י' של שם הו"ה, כמובא בספר פרי עץ חיים (שער השבת פרק ח') בענין הכוונות באמירת מזמור שיר ליום השבת, שהוא ראשי תיבות למש"ה, כי אצילות נקרא בסוד "ויביאו את המשכן אל משה". ע"כ. ולכן כתב המהרש"א בחידושי אגדות (שבת פח:): שכל הויכוח של משה רבינו עם המלאכים מי יקבל אתה תורה, הוא על חלק הנסתר שבתורה.

ולכן אמרו המלאכים: "חמדה גנוזה שגנוזה לך נתקע"ד דורות קודם שנברא העולם, אתה מבקש ליתנה לבשר ודם". היינו החלק הגנוז שבתורה הוא חלק תורת הנסתר.

ומשה רבינו אשר הוא כנגד עולם האצילות שהיא כנגד חלק הסוד שבתורה, הוא זכה להוריד לכלל ישראל את חלק הנסתר שבתורה.

בזה יבואר דברי המדרש (שמ"ר כח, א): "ומשה עלה אל האלקים, הדא הוא דכתיב (תהילים ס"ח, י"ט) עלית למרום שבית שבי... באותה שעה ביקשו מלאכי השרת לפגוע במשה, עשה בו הקב"ה קלסטירין של פניו של משה דומה לאברהם, אמר להם הקב"ה: אי אתם מתביישין הימנו, לא זהו שירדתם אצלו ואכלתם בתוך ביתו".

ולפי דרכינו יש לפרש, מכיון שהויכוח בין משה למלאכים היה בענין חלק הנסתר שבתורה, טענו מלאכי השרת כי אין ראוי משה רבינו לקבל את חלק תורת הנסתר, לכך הראו למלאכים את קלסתר פניו דומה לאברהם אבינו, שהוא כנגד חלק הפשט שבתורה כנתבאר לעיל, ואחר שתיקנו חלק הפשט שבתורה יכולים להעלות אל החלק הגבוה יותר הוא חלק הנסתר שבתורה.

עוד יבואר בזה, הגמרא בשבת (זז:). אומרת, כי אחד משלשה דברים שעשה משה רבינו מדעתו והסכים הקב"ה עמו, הוא שהוסיף יום אחד מדעתו בהכנתם של ישראל לקראת קבלת התורה, כי הקב"ה ציוה את משה (יתרו י"ט, י'): וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵךְ אֶל הָעָם וְקַדְשֵׁתָם הַיּוֹם וּמָחָר וְכַבְּסוּ שְׂמֹלֹתֵם, וְהָיוּ נֹכְחִים לַיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי כִּי בַיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי יֵרֵד ה' לְעִינֵי כָל הָעָם עַל הַר סִינַי. ואומרת הגמרא, שהקב"ה אמר למשה: "וקדשתם היום ומחר", היה זה ביום רביעי בשבת, נמצא לפי זה כי מתן תורה לישראל היה ראוי להיות ביום השלישי שהוא בשישי בשבת, אולם למעשה: "יום אחד הוסיף משה מדעתו", כדי שיקדשו את עצמם שלשה ימים, כמו שנאמר (שם פסוק ט"ו) "וַיֹּאמֶר אֶל הָעָם הָיוּ נֹכְחִים לְשִׁלְשֵׁת יָמִים אֶל תִּגְשׁוּ אֶל אִשֶׁה", והסכים הקב"ה עמו שלא ירד על הר סיני כי אם אחרי שלשה ימים דהיינו ביום השבת.

ובאמת צריך ביאור מדוע עיכב משה רבינו את קבלת התורה ביום אחד, ומבאר המגיד הקדוש מקו'ז'ניץ ז"ע בספה"ק עבודת ישראל (ענייני שבועות) וז"ל: "כי משה רבינו ע"ה היה רוצה שנקבל התורה ביום שבת קודש, כי יום קדוש הוא ומרום ונשא, וכוונתו היתה כיון שיקבלו